СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Второй сессии пятого  созыва
От 05.11.2015 года    № 12
О внесении изменений и дополнений  в  Устав  Благовещенского сельсовета
Купинского района Новосибирской области

В соответствии с  Федеральными  законами от 29.12.2014 г № 458-ФЗ «о внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании  утратившими силу  отдельных законодательных актов (положение законодательных актов) Российской Федерации» , от 29.06.2015 г. № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 г. № 204-ФЗ « о внесении изменений в Федеральный закон « о физической культуре и спорте в Российской Федерации» ,  Совет депутатов Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области:
 РЕШИЛ:

1. внести в Устав благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области следующие изменения

1.1. пункт 16 части 1 статьи 5 и п. 15 ст 32 изложить в следующей редакции : «обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

1.2.  пункт 4 части 3 статьи 11 дополнить словами, « за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

1.3. в пункте 4 ст. 37 слова «затрат на их денежное  содержание» заменить словами « расходов на оплату их труда»
1.4. пункт 19 части 1 ст. 5 и п. 18 ст 32 изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов» (вступает в силу с 01.01.2016)
2. Настоящее решение представить в Главное управление  Минестерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленной федеральным законодательством .

3.Опубликовать решение
Глава Благовещенского сельсовета             Председатель Совета депутатов

                                       Н.В.Быкова              Благовещенского сельсовета

                                                                                           В.М.Малышев.